ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
Р Е Ш Е Н И Е

Самарская область, Тольятти

№ ______ от ______________________

«О внесении изменений в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти № 492 от 16.03.2011г.»

Рассмотрев представленные мэрией городского округа Тольятти изменения в  Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума городского округа

решила:
1. Внести в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти № 492 от 16.03.2011г. следующие изменения:

1.1. В главе 1 «Общие положения» пункт 1.1. дополнить абзацем 9 следующего содержания:

 «… - объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.06.2002г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».

1.2. В главе 2 «Порядок предоставления объектов муниципального имущества в безвозмездное пользование»:

1.2.1. Пункт 2.1. дополнить подпунктами 2.1.8., 2.1.9. следующего содержания:

«2.1.8. Социально ориентированным некоммерческим организациям – для осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1. Федерального закона от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании соответствующего решения Комиссии по предоставлению муниципальной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
2.1.9. Для осуществления некоммерческими организациями образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного и дополнительного образования на безвозмездной основе, при наличии разрешения (лицензии) на данный вид деятельности, находящиеся в оперативном управлении муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений.»
1.2.2. В пункте 2.2. в подпункте 2.2.1. абзац 4 изложить в следующей редакции:
«…выписки из ЕГРЮЛ (ЕГРИП) (подлежат предоставлению в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»)».
1.2.3. Пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.1. следующего содержания:

«Порядок рассмотрения заявления социально ориентированных организаций о предоставлении объектов муниципального имущества утверждается постановлением мэрии».
1.3. В главе 3 «Порядок предоставления объектов муниципального имущества в аренду»:

1.3.1. Пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.1.1. следующего содержания:

«В аренду без проведения торгов передаются объекты муниципальной собственности социально ориентированным некоммерческим организациям – для осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1. Федерального закона от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании соответствующего решения Комиссии по предоставлению муниципальной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям».

1.3.2. В пункте 3.2. в подпункте 3.2.1. абзац 4 изложить в следующей редакции:

 «…выписки из ЕГРЮЛ (ЕГРИП) (подлежат предоставлению в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»)».

1.3.3. Пункт 3.3. дополнить подпунктом 3.3.1. следующего содержания:

«Порядок рассмотрения заявления социально ориентированных организаций о предоставлении объектов муниципального имущества, утверждается постановлением мэрии».

1.4. В главе 5 «Порядок определения размера арендной платы и распределения средств от арендной платы» пункт 5.2. дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«Установление льготной арендной платы и ее размеры в отношении объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности, определяются в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (А.И. Довгомеля).
Мэр                                                                                            С.И.Андреев
Председатель Думы                                                                         А.И.Зверев
PAGE
3